
        

POLSKA PARAFIA KATOLICKA w Ludwigsburgu                                czerwiec 2022 
Filia HEILBRONN – Neckargartach, St. Michael- Kirche, Sudetenstr. 57 
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
 

 
ZNIESIONY ZOSTAŁ OBOWIĄZEK ZASŁANIANIA UST I NOSA W CZASIE LITURGII.  
 

Msza Święta w niedziele i święta nakazane o godz. 12:30 
 

16.06. 2022  Czwartek                   
Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa 

10:15 - w Ludwigsburgu - Uroczysta Msza Św.  
z procesją Bożego Ciała 

  UWAGA!!  w Heilbronn nie ma Mszy świętej.  
Zapraszamy wszystkich do Ludwigsburga na wspólną Mszę św. i procesję. 

 

 
 
 
 
 
 
 
  

          
                                     Zdjęcia: Boże Ciało w Heilbronn, 2006 

  

26.06.2022  Niedziela  w HN nie ma Mszy św. 
Zapraszamy na pielgrzymkę polskich parafii do Ellwangen  
11:00   Uroczysta Msza Św.  
przewodniczy Rektor ks. dr Michał Wilkosz   
15:30   Nabożeństwo Maryjne.  
 

Adres: Schönenberg 42,  Ellwangen (Jagst) 
 

 



ARKA Nr 300 
To już po raz 300. wydajemy naszą gazetkę parafialną. Skromną, ale naszą. Od 26. lat 
regularnie, bez względu na urlop, na stan zdrowia w redakcji, znajdujemy aktualny 
numer naszej Arki na stoliku przed chrzcielnicą jako coś normalnego – coś, co się nam 
należy. 
Co kryje się za „Arką”? Kto za nią stoi? Nie bierze się ona sama od siebie. Sukcesem 
jest, że przez cały dotychczasowy okres 26 lat nie było ani jednej przerwy w 
wydawaniu pisma.  
Już dawno widziałem taką potrzebę i na początku 1996 roku, wydałem pierwszy 
numer gazetki parafialnej w formie dwustronnej ulotki informacyjnej. Każdy mógł 
zabrać do domu informacje o polskich nabożeństwach i innych wydarzeniach 
parafialnych, a jednocześnie poczytać zdarzenia o parafii lub o bliskich nam 
problemach religijnych. Cieszymy się, że ARKA stała się nieodłącznym elementem 
życia parafialnego i trudno sobie wyobrazić, jak to kiedyś bywało bez niej. Niektórzy 
z Rady Parafialnej pamiętają liczne telefony z zapytaniami: co? gdzie? i kiedy? To 
wszystko, z czasem - przejęła na siebie właśnie nasza ARKA. Owszem, dzisiaj mamy 
jeszcze Internet, ale jak się okazuje nie wszyscy z niego potrafią korzystać i 
szczególnie oni cieszą się, gdy pojawia się nasza heilbrońska Arka.  
Samą nazwę naszego pisma podpowiedział moja żona. ARKA - jako coś 
niezniszczalnego, co wiezie nas ku lepszej przyszłości. Tak zostało do dzisiaj mimo 
późniejszych prób zmiany tej nazwy. Od piątego numeru pojawiło się 4 - stronicowe 
wydanie i taka forma utrzymała się do dziś. Nowa Rada Parafialna wybrana w 
czerwcu 1996 roku zatwierdziła oficjalnie potrzebę wydawania gazetki parafialnej i 
w listopadzie 1996 roku powołała zespół redakcyjny w składzie: Izabela Jonda, Marek 
Lichy i Zofia Szkoc. Mieliśmy przykłady podobnych gazetek niemieckich, które 
jednak nie wychodziły regularnie. Wielkim wyzwaniem dla nowego zespołu 
redakcyjnego były przygotowania do peregrynacji Obrazu MB Częstochowskiej, w 
styczniu 1997 roku. Efektem tych poczynań był specjalny numer o podwójnej 
objętości i bogatym materiale publicystycznym. Ciekawostką jest także Arka Nr 9, 
która ukazała się w wersji dwujęzycznej. Edycja niemiecka w małym nakładzie oraz 
do gablotki, przewidziana była dla niemieckojęzycznych parafian oraz dla Niemców 
w związku z przygotowaniem do rekolekcji wielkopostnych. To był mój pomysł i 
wykonanie, ale po jednej próbie zaniechaliśmy wydawania w języku niemieckim. 
Eksperymentowaliśmy, próbując dotrzeć do jak największej rzeszy czytelników. Moja 
żona przeprowadziła w tym czasie szereg wywiadów ze starymi parafianami, z 
księdzem proboszczem; Marek Lichy pisał o symbolach liturgicznych i innych 
ważnych elementach kultu religijnego, a Izabela Jonda pisała o polskich tradycjach, 
szczególnie świątecznych. To był najbardziej owocny okres pracy redakcji.  



Właśnie w latach 1997-1998 obfitość i różnorodność tematów oraz rosnące 
zainteresowanie utwierdziły nas w sensie prowadzenia naszej gazetki. Niestety 
powodzenie nie zawsze idzie w parze z możliwościami. Od połowy 1998 roku 
rozsypał się zespół redakcyjny i coraz częściej musiałem włączać się do redagowania 
kolejnych numerów. Po niespełna 2 latach moja żona pozostała sama na placu redakcji 
przy mojej pomocą. Od początku miałem w swoich rękach funkcję techniczną 
wydawania pisma, mimo, iż nie należałem do zespołu redakcyjnego, a więc klejenie 
ilustracji, składanie tekstów, kopiowanie nakładu w „partyzanckich” warunkach. W 
ciągu wielu lat rozwój techniki zmienił także nasze możliwości. Od samego początku 
komputer stanowił nieodłączne narzędzie pracy, ale telefax został wyparty przez 
Internet. Ilustracje - wycinane i klejone, zastąpiliśmy plikami graficznymi i skanerem, 
a samo kopiowanie coraz częściej zastępujemy bezpośrednim drukowaniem, co dało 
lepszą jakość. Minimalizacja kosztów powoduje, że ARKA wydawana była długo 
tylko w wersji czarno-białej, chociaż dwukrotnie pokusiliśmy się o barwną edycję, co 
zostało przyjęte bardzo dobrze. Dopiero od 2020 roku ARKA wydawana jest w 
kolorze.  
W latach 1998-2000 dodatkowo wypowiedzi naszych czytelników urozmaicały 
kolejne wydania. Przygotowanie kolejnych numerów przekraczało ramy czasowe, 
jakimi dysponowałem i tylko zaangażowanie mojej żony pozwoliło przebrnąć ten 
krytyczny okres.  
Od numeru 50-go w 2001 roku, pojawił się cykl artykułów historycznych mojego 
autorstwa o początkach naszej parafii w Heilbronn. Prowadziłem szeroką 
korespondencję z byłymi parafianami. Jeździłem do archiwum w Würzburga, gdzie 
znajdował się ówczesny Rektorat Polskiej Misji Katolickiej w Niemczech. 
Nawiązywałem różne kontakty z osobami nawet z innych krajów i kontynentów. 
Byłem osobiście w USA i w Kanadzie, gdzie spotkałem się z byłymi parafianami, 
którzy dali nam wgląd w pionierskie czasy naszej parafii w Heilbronn. Rola badacza 
historii naszej wspólnoty w Heilbronn bardzo mnie fascynuje i do dzisiaj kontynuuję 
te prace. Odrębną problematyką było uzgadnianie z 6-tygodniowym wyprzedzeniem 
różnych terminów. Niestety, czasem nie dało się uniknąć pomyłek lub zmian w 
ostatniej chwili i za to serdecznie przepraszamy naszych Czytelników.  
Z redagowaniem Arki kryło się zawsze wiele telefonów, rozmów, uzgodnień i 
koordynacja terminów z parafią niemiecką.  
Z chwilą coraz częstych wyjazdów służbowych i pracą poza moim zamieszkaniem, 
cały ciężar wydawania naszej ARKI spoczął na rękach mojej żony Zofii. Tylko jej 
bezprzykładnemu zaangażowaniu i obowiązkowości zawdzięczamy nieprzerwaną 
kontynuację gazetki parafialnej. I nawet dziś, kiedy czasami pojawiają się moje 
artykuły, jej rada i korekta tekstu stanowią dominującą rolę w procesie wydawania 
pisma. Zofia Szkoc jest tym samym niekwestionowanym redaktorem naczelnym. Od 



samego początku jest związana z gazetką, a przez ostatnie 20 lat odpowiada za 
wszystko, co dotyczy wydawania każdego numeru ARKI. Oczywiście nic nie zostanie 
wydane bez uzgodnienia z naszym księdzem proboszczem Eugeniuszem Bartnikiem.  
Od 3 lat na stronie internetowej Parafii LB - można otworzyć ARKĘ pod adresem   
https://ppk-ludwigsburg.de/arka 
Nie wspomniałem wcale o kłopotach z drukowaniem całego nakładu, to byłby temat 
na osobny artykuł. Dzisiaj sprawa jest uregulowana. Od 2009 roku drukujemy ARKĘ 
odpłatnie, w biurze dekanatu Heilbronn. Należy zaznaczyć, że przez cały okres 26 lat 
ARKA rozprowadzana jest bezpłatnie i nigdy nie korzystaliśmy z żadnych dotacji. 
Nasz prywatny czas i pracę traktujemy jako działalność dla dobra ogólnego i na 
chwałę Bożą.                     
                                                                                                        Stanisław Szkoc 

Ogłoszenia 
 
 

 Zapraszamy na Różaniec święty o godz. 11:50 - w niedziele przed Mszą św. 

 Katecheza dla dzieci i młodzieży, w każdą niedzielę o godz.12:30  
 z wyjątkiem ferii w szkole niemieckiej: 
I. grupa dzieci przed I Komunią świętą - z panią Małgorzatą Winiarską, w domu 
parafialnym 
II. grupa dzieci komunijne – z Księdzem Piotrem – w salce kościelnej 
III. grupa - dzieci po I Komunii świętej z panią Zofią Szkoc, w domu parafialnym  
IV. grupa - młodzież przygotowująca się do Bierzmowania z panem Jackiem 
Winiarskim – w domu parafialnym 
 

 Msze św. w Ludwigsburgu: w czwartki -19:00, w piątki -18:30  
                                               w soboty 18:30, w niedziele o godz. 10:30 i o 18:30 
 

 Możliwość Spowiedzi Świętej 
 Heilbronn            w niedziele   po Mszy św 
 Ludwigsburg       w czwartki    od godz.  18:30  do 19:00  

    w piątki        od godz.  18:00  do 18:30 
    w soboty       od godz.  18:00  do 18:30 

 
 
*  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  *  * 

Ks. Eugeniusz Bartnik   Proboszcz             beugeniusz@gmx.de           07141 251012 

                                                                        0177 5571367 
Ks. Piotr Janaszczyk         Wikariusz              pjanaszczyk@wp.pl07141 7889131 
                                                              0152 07484601 
Alicja Duczkowska        - Biuro Parafialne w Ludwigsburgu       07141 893369 
        E-Mai.lb@web.de                                       Fax: +49 7141 893368 
Zofia Szkoc        Redakcja ARKI                                             07130 400345 


